
 

 1 z 2

Id: B9557A0D-BC6F-4C59-80DD-60CBD0266E10

UCHWAŁA NR 3/7/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 19 stycznia 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Grażyna Kos

2/ Ewa Śpionek 8/ Barbara Polowczyk

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Roman Drozdowski

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpatrzeniu w dniu 19 stycznia 2018 roku uchwały nr XLIII/226/2017 Rady Gminy Zadzim z 

dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie  zmiany w  budżecie  Gminy na 2017 rok, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 stycznia 2018 roku, działając na podstawie art. 

158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 

Dz.U. z 2017r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza, że uchwała nr XLIII/226/2017 Rady Gminy  Zadzim z dnia 28 grudnia 2017 roku w 

sprawie  zmiany w  budżecie  Gminy na 2017 rok, została podjęta z naruszeniem art. 211 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2017r., poz. 2077) 

polegającym na ustaleniu w załączniku nr 5 w dziale 801, rozdział 80101 kwoty wydatków bieżących 

na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień  (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego, związanych z realizacją zadań statutowych jednostki w wysokości wyższej 

o 73.841,18 zł od kwoty wydatków bieżących w dziale 801 rozdział 80101, związanych z realizacją 

zadań statutowych jednostek budżetowych, wynikającej z treści załącznika nr 2 do uchwały i 

doprowadzenie tym samym do istnienia wewnętrznej sprzeczności w budżecie.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w zakresie 

uchwały nr XLIII/226/2017 Rady Gminy  Zadzim z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie  zmiany 

w  budżecie  Gminy na 2017 rok,  – zwanej dalej „uchwałą”  zapraszając na posiedzenie w dniu 19 

stycznia 2018 roku przedstawicieli jednostki. W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby zważyło, co następuje:

W przedmiotowej uchwale Rada Gminy Zadzim dokonała zmian wysokości planowanych dochodów 

oraz  wydatków budżetu Gminy na 2017 rok, zwiększając między innymi kwotę wydatków 

bieżących w dziale 801 rozdział 80101 związanych z realizacją zadań statutowych jednostek o kwotę 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 16 lutego 2018 r.



 

 2 z 2

Id: B9557A0D-BC6F-4C59-80DD-60CBD0266E10

1.410,00 zł. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały wydatki bieżące zaplanowane w budżecie 

Gminy w dziale 801 rozdział 80101 na realizację zadań statutowych jednostek budżetowych po 

dokonanych zmianach wynosiły 411.460,82 zł. Jednocześnie w załączniku nr 5 do uchwały Rada 

Gminy ustaliła w dziale 801, rozdział 80101 wydatki bieżące na realizację zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, związanych z 

realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych w kwocie 485.302,00 zł, tj. w wysokości 

wyższej o 73.841,18 zł od kwoty wydatków bieżących, ujętych w budżecie dziale 801 rozdział 80101 

i związanych z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, wynikającej z treści załącznika 

nr 2 do uchwały. Istnienie tej wewnętrznej niezgodności budżetu w badanej uchwale zdaniem 

Kolegium RIO powoduje, iż budżet gminy nie spełniał wymogów wynikających z art. 211 ustawy o 

finansach publicznych. Zgodnie z postanowieniami zawartymi w ww. art. ustawy budżet jednostki 

samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 

tej jednostki. Uchwała budżetowa, składająca się z budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz 

załączników stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym 

roku budżetowym. Mając na uwadze powyższe, w ocenie Kolegium Izby zapisy uchwały, na 

podstawie której, w danym roku budżetowym realizowana jest gospodarka finansowa gminy, nie 

mogą być wewnętrznie sprzeczne. W związku z tym, także te postanowienia uchwały budżetowej, 

które dotyczą kwot planowanych dochodów jak i wydatków powinny być spójne i jednoznaczne.

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki, a jego moc wiążąca kończy się z upływem 

roku kalendarzowego, Kolegium nie nakazało usunięcia nieprawidłowości, lecz ograniczyło się do 

wskazania, że uchwała w powyższym zakresie została podjęta z naruszeniem prawa.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

            

                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                    Beata Kaczmarek


